
 

PATVIRTINTA 

P l a t e l i ų  UDC   

Direktoriaus  įsakymu 2018-12-31 

Nr.  V-64  

PLATELIŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO  2019-2020 METŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS 

PROGRAMA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Programa skirta korupcijos prevencijai Plungės rajono Platelių universaliame daugiafunkciame 

centre. 

2. Programos tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Platelių UDC, siekti kompleksiškai šalinti 

neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą, siekti asmenis atriboti  nuo korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų darymo bei kitų veiksmų, kurie didina korupcijos sklaidą įstaigoje, 

atlikimo.  

 

II. PLUNGĖS R. PLATELIŲ UDC VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ  

 

 

3. Platelių UDC korupcija galima šiose veiklos srityse 

3.1. formuojant darbuotojų personalą; 

3.2. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras. 

 
IV.KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 

 

4. Korupcijos prevencijos priemonės yra: 

4.1. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

4.2. personalo mokymas ir informavimas; 

4.3. nustatytų korupcijos atvejų viešinimas. 

 

 
VI. PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

5. Darbo grupė, įgaliota vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę yra atsakinga už korupcijos 

prevencijos įgyvendinimą Platelių UDC. Darbo grupė teikia pasiūlymus įstaigos vadovui dėl 

įsakymų, sprendimų, antikorupcinio vertinimo ir tobulinimo. 

6. Darbo grupė atsakinga už korupcijos priežasčių Platelių UDC atskleidimą ir jų šalinimą, 

tinkamą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimą, priežiūrą ir kontrolę. 

7. Programą parengia darbo grupė ir suderina su darbuotojų atstovu, įsakymu patvirtina 

Platelių UDC direktorius. 

8. Pagrindiniu programos įgyvendinimo rodikliu laikytina bendruomenės parama 

antikorupcinėms iniciatyvoms. Platelių UDC darbuotojai savo darbe vadovaujasi etikos normomis. 

9. Programoje numatytoms priemonėms įgyvendinti sudaromas priemonių planas, kuris 

nustato korupcijos prevencijos priemones, jų įgyvendinimo terminus ir vykdytojus. 



10. Atsižvelgiant į antikorupcinių teisės aktų pakeitimus, kompetentingų institucijų ir asmenų 

išvadas ir rekomendacijas, sociologinių tyrimų rezultatus, kitą reikšmingą informaciją, Programa 

gali būti keičiama, papildoma.  

 
VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Skelbti korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą įstaigos 

internetinėje svetainėje adresu http://www.plateliuld.plunge.lm.lt/ 

---------------------------- 

  



 

 

PLUNGĖS R. PLATELIŲ UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO  

KORUPCIJOS PREVENCJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS  
Eil. 

Nr. 

Priemonė Tikslas Laukiams rezultatas Įvykdymo 

Laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

1.  Parengti korupcijos 

prevencijos 

programą ir 

priemonių planą 

joms įgyvendinti, 

paskelbti įstaigos 

internetinėje 

svetainėje. 

Užkirsti kelią 

korupcijai 

įstaigoje 

Darbuotojai ir 

visuomenė bus geriau 

supažindinami su 

korupcijos 

prevencinėmis 

priemonėmis 

įstaigoje. 

2019 m. 

balandžio mėn.  

Antikorupcijos 

darbo grupė 

2.  Analizuoti ar nėra 

ugdytiniui ar 

ugdytinių grupei 

sudarytos 

išskirtinės 

ugdymo(si) ar 

kitokios socialinės 

visame ugdymosi 

procese 

Vienodos 

ugdymo 

sąlygos visiems 

ugdytiniams 

Vienodos ugdymo 

sąlygos visiems 

ugdytiniams 

Nuolat Antikorupcijos 

darbo grupė. 

3.  Tikslinti ir teikti 

naują informaciją 

įstaigos interneto 

svetainės skiltyje 

„Korupcijos 

prevencija“ 

Supažindinti 

darbuotojus su 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

galimybėmis, 

rengti, plėsti 

įstaigos 

interneto 

rubriką skirtą 

antikorupcinei 

informacijai 

Darbuotojai ir 

visuomenė bus geriau 

supažindinami su 

korupcijos 

prevencinėmis 

priemonėmis 

įstaigoje. 

Nuolat Antikorupcinė 

Komisija 

4.  Vykdyti ugdytinių 

antikorupcinį 

švietimą, kuriant ir 

įgyvendinant 

antikorupcinę 

programą įstaigoje  

Skatinti 

pedagogų ir 

ugdytinių 

domėjimąsi 

korupcijos 

prevencija ir 

pilietiškumo 

ugdymu. 

Priešmokyklinės 

grupės ugdytiniai 

sistemiškai 

supažindinami su 

antikorupcinėmis 

iniciatyvomis.  

Mokslų metų 

eigoje 

Priešmokyklinės 

grupės pedagogė  

5.  Prireikus inicijuoti 

įstaigos teisės akto 

projekto arba 

galiojančio teisės 

akto pateikimą 

STT, kad jis būtų 

įvertintas 

antikorupciniu 

požiūriu, ir 

įvertinti gautas 

išvadas 

Korupcijos 

tikimybės 

sumažinimas 

įgyvendinant 

teisės aktą 

Pagerės įstaigos 

priimamų teisės aktų 

kokybė 

Esant 

savivaldybės 

vadovų, tarybos 

ar 

Antikorupcijos 

komisijos 

sprendimams   

Antikorupcinė 

komisija 

 

6.  Dalyvauti 

Savivaldybės 

organizuojamuose 

mokymuose 

antikorupciniais 

klausimais 

Darbuotojų 

antikorupcinis 

švietimas 

Įstaigos darbuotojai 

turės daugiau žinių 

apie korupcijos 

pasekmes ir 

prevencijas 

Pagal 

savivaldybės 

grafiką 

Platelių UDC 

direktorius 



7.  Viešai skelbti 

informaciją apie 

antikorupcinius 

veiksmus ir jų 

rezultatus įstaigos 

informaciniame 

stende ir 

internetiniame 

puslapyje 

Supažindinti 

UDC 

bendruomenę 

su vykdoma 

antikorupcine 

veikla ir 

rezultatais 

Glaudesnis UDC 

bendruomenės ir 

antikorupcinės darbo 

grupės 

bendradarbiavimas 

Nuolat Antikorupcinė 

daro grupė 

8.  Kontroliuoti 

darbuotojų 

prašymų ir skundų 

nagrinėjimą, 

siekiant nepagrįsto 

jų vilkinimo, kad 

nebūtų sudaromos 

prielaidos 

korupcijai. 

Stebėti 

darbuotojų 

skundų ir 

prašymų 

nagrinėjimo 

procedūras, 

siekiant 

išvengti jų 

vilkinimo. 

Pagerėję socialiniai 

santykiai. 

Savivaldybės 

vadovybė bus 

operatyviai 

informuota apie 

galimus 

piktnaudžiavimo 

atvejus. 

Pagal poreikį  Antikorupcinė 

komisija 

 

9.  Skundų dėl įstaigos 

darbuotojų veiklos 

nagrinėjimas, esant 

korupcijos 

pasireiškimo 

rizikai  

Darbo kokybės 

gerinimas 

Padidės 

administravimo 

procedūrų 

skaidrumas, pagerės 

aptarnavimo kultūra  

Gavus skundą, 

pareiškimą 

Komisijos 

pirmininkas 

10.  Vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų 

įstatymu ir Platelių 

UDC 

patvirtintomis 

supaprastintų 

pirkimų 

taisyklėmis 

skaidriai vykdyti 

viešuosius 

pirkimus. 

Supaprastintus 

atvirus konkursus 

viešinti 

internetiniame 

puslapyje 

www.cvp.is.lt 

Įvardyti, kokia 

informacija turi 

būti paskelbta 

viešai, kokia 

forma, kur, kas 

ir kokiais 

terminais 

skelbia 

duomenis, 

nustatyti 

atsakomybę už 

šios tvarkos 

procedūrų 

nesilaikymą  

Bus viešai skelbiama 

ir atnaujinama su 

viešaisiais pirkimais 

susijusi informacija 

Nuolat. Antikorupcinė 

komisija 

 

11.  Finansinių 

ataskaitų 

paskelbimas 

įstaigos 

internetinėje 

svetainėje 

Informuoti 

visuomenę apie  

vykdomą 

finansinę veiklą  

Bus viešai skelbiama 

finansinė informacija  

Ketvirtinės ir 

metinės 

ataskaitos 

Antikorupcinė 

komisija 

 

 

------------------------------------------  


